INDICAÇÃO  Nº          566            DE  2.001

Líderes políticos, comunitários e autoridades de Igarapava pedem providências para que o esgoto doméstico seja tratado.

Atualmente os detritos são jogados no Córrego Santa Rita que atravessa a área central da cidade.

A obra é necessária para prevenir problemas ambientais e melhorar a qualidade de vida das pessoas.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizada parceria com Prefeitura para tratar o esgoto doméstico, no município de Igarapava.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:210302110300557